
Broj 1 - Strana 54 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 10. 1. 2025. 

 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O USVAJANJU KREDITNO-
GARANTNOG PROGRAMA ZA VELIKA PREDUZEĆA 

I. 
U Odluci o usvajanju Kreditno-garantnog programa za 

velika preduzeća ("Službene novine Federacije BiH", br. 43/21 i 
36/24), u tački 2., broj: "75.000.000,00", zamjenjuje se brojem: 
"85.000.000,00". 

II. 
U Programu, koji čini sastavni dio Odluke, u tački VI - 

"RASPOLOŽIVA SREDSTVA", broj. "75.000.000,00", 
zamjenjuje se brojem: "85.000.000,00". 

III. 
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Federalno 

ministarstvo energije, rudarstva i industrije, Federalno 
ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, Federalno 
ministarstvo finansija/Federalno ministarstvo financija i Razvojna 
banka Federacije Bosne i Hercegovine, svako u okviru svoje 
nadležnosti. 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 
 

V. broj 2088/2024 
30. decembra 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i članka 13. stavak (2) Uredbe o 
načinu financiranja i upravljanja Jamstvenim fondom ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 44/20), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 45. sjednici, održanoj 30.12.2024. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O USVAJANJU KREDITNO-

JAMSTVENOG PROGRAMA ZA VELIKA PREDUZEĆA 

I. 
U Odluci o usvajanju Kreditno-jamstvenog programa za 

velika preduzeća ("Službene novine Federacije BiH", br. 43/21 i 
36/24), u točki 2., broj: "75.000.000,00", zamjenjuje se brojem: 
"85.000.000,00". 

II. 
U Programu, koji čini sastavni dio Odluke, u tački VI - 

"RASPOLOŽIVA SREDSTVA", broj: "75.000.000,00", 
zamjenjuje se brojem: "85.000.000,00". 

III. 
Za realiziranje ove odluke zadužuju se Federalno 

ministarstvo energije, rudarstva i industrije, Federalno 
ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, Federalno 
ministarstvo financija/Federalno ministarstvo finansija i Razvojna 
banka Federacije Bosne i Hercegovine, svatko u okviru svoje 
nadležnosti. 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 
 

V. broj 2088/2024 
30. prosinca 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06) и члана 13. став (2) 
Уредбе о начину финансирања и управљања Гаранцијским 
фондом ("Службене новине Федерације БиХ", број 44/20), 
Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 45. сједници, 
одржаној 30.12.2024. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНАМА ОДЛУКЕ О УСВАЈАЊУ КРЕДИТНО-
ГАРАНТНОГ ПРОГРАМА ЗА ВЕЛИКА ПРЕДУЗЕЋА 

I 
У Одлуци о усвајању Кредитно-гарантног програма за 

велика предузећа ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
43/21 и 36/24), у тачки 2., број: "75.000.000,00", замјењује се 
бројем: "85.000.000,00". 

II 
У Програму, који чини саставни дио Одлуке, у тачки VI 

- "РАСПОЛОЖИВА СРЕДСТВА", број: "75.000.000,00", 
замјењује се бројем: "85.000.000,00". 

III 
За реализацију ове одлуке задужују се Федерално 

министарство енергије, рударства и индустрије, Федерално 
министарство пољопривреде, водопривреде и шумарства, 
Федерално министарство финансија/Федерално министарство 
финанција и Развојна банка Федерације Босне и Херцеговине, 
свако у оквиру своје надлежности. 

IV 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 
В. број 2088/2024 

30. децембра 2024. године 
Сарајево 

Премијер 
Нермин Никшић, с. р. 

 

7 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i člana 13. stav (2) Uredbe o 
načinu finansiranja i upravljanja Garancijskim fondom ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 44/20), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 45. sjednici, održanoj 30.12.2024. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O USVAJANJU KREDITNO-

GARANTNOG PROGRAMA ZA IZVOZNIKE 

I. 
U Odluci o usvajanju Kreditno-garantnog programa za 

izvoznike ("Službene novine Federacije BiH", br. 43/21 i 36/24), u 
tački 2., broj "125.000.000,00", zamjenjuje se brojem: 
"145.000.000,00". 

II. 
U Programu, koji čini sastavni dio Odluke, u tački VI - 

"RASPOLOŽIVA SREDSTVA", broj "125.000.000,00", 
zamjenjuje se brojem: "145.000.000,00". 

III. 
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Federalno 

ministarstvo energije, rudarstva i industrije, Federalno 
ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, Federalno 
ministarstvo finansija/Federalno ministarstvo financija i Razvojna 
banka Federacije Bosne i Hercegovine, svako u okviru svoje 
nadležnosti. 



Petak, 10. 1. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 1 - Strana 55 

 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 
V. broj 2089/2024 

30. decembra 2024. godine 
Sarajevo 

Premijer 
Nermin Nikšić, s. r. 

 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i članka 13. stavak (2) Uredbe o 
načinu financiranja i upravljanja Jamstvenim fondom ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 44/20), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 45. sjednici, održanoj 30.12.2024. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O USVAJANJU KREDITNO-

JAMSTVENOG PROGRAMA ZA IZVOZNIKE 

I. 
U Odluci o usvajanju Kreditno-jamstvenog programa za 

izvoznike ("Službene novine Federacije BiH", br. 43/21 i 36/24), u 
točki 2., broj "125.000.000,00", zamjenjuje se brojem: 
"145.000.000,00". 

II. 
U Programu, koji čini sastavni dio Odluke, u točki VI - 

"RASPOLOŽIVA SREDSTVA", broj "125.000.000,00", 
zamjenjuje se brojem: "145.000.000,00". 

III. 
Za realiziranje ove odluke zadužuju se Federalno 

ministarstvo energije, rudarstva i industrije, Federalno 
ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, Federalno 
ministarstvo finansija/Federalno ministarstvo financija i Razvojna 
banka Federacije Bosne i Hercegovine, svatko u okviru svoje 
nadležnosti. 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 
V. broj 2089/2024 

30. prosinca 2024. godine 
Sarajevo 

Premijer 
Nermin Nikšić, v. r. 

 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06) и члана 13. став (2) 
Уредбе о начину финансирања и управљања Гаранцијским 
фондом ("Службене новине Федерације БиХ", број 44/20), 
Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 45. сједници, 
одржаној 30.12.2024. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНАМА ОДЛУКЕ О УСВАЈАЊУ КРЕДИТНО-

ГАРАНТНОГ ПРОГРАМА ЗА ИЗВОЗНИКЕ 

I 
У Одлуци о усвајању Кредитно-гарантног програма за 

извознике ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 43/21 и 
36/24), у тачки 2., број: "125.000.000,00", замјењује се бројем: 
"145.000.000,00". 

II 
У Програму, који чини саставни дио Одлуке, у тачки VI 

- "РАСПОЛОЖИВА СРЕДСТВА", број: "125.000.000,00", 
замјењује се бројем: "145.000.000,00". 

III 
За реализацију ове одлуке задужују се Федерално 

министарство енергије, рударства и индустрије, Федерално 
министарство пољопривреде, водопривреде и шумарства, 
Федерално министарство финансија/Федерално министарство 
финанција и Развојна банка Федерације Босне и Херцеговине, 
свако у оквиру своје надлежности. 

IV 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 
В. број 2089/2024 

30. децембра 2024. године 
Сарајево 

Премијер 
Нермин Никшић, с. р. 

 

8 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 45. sjednici, održanoj 30.12.2024. godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRAVILNIK O 
UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI FEDERALNOG 

MINISTARSTVA PROSTORNOG UREĐENJA 

I. 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine daje saglasnost na 

Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji Federalnog ministarstva 
prostornog uređenja. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 
V. broj 2092/2024 

30. decembra 2024. godine 
Sarajevo 

Premijer 
Nermin Nikšić, s. r. 

 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 45. sjednici, održanoj 30.12.2024. godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRAVILNIK O 
UNUTARNJEM USTROJSTVU FEDERALNOG 
MINISTARSTVA PROSTORNOG UREĐENJA 

I. 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine daje suglasnost na 

Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu Federalnog ministarstva 
prostornog uređenja. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 
V. broj 2092/2024 

30. prosinca 2024. godine 
Sarajevo 

Premijer 
Nermin Nikšić, v. r. 

 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 45. сједници, одржаној 30.12.2024. 
године, доноси 


